

Ejercicio Contable: 2014

FACTURAS PENDIENTES DE PAGAR AL FINAL DEL TRIMESTRE - Segundo trimestre

| | Período medio del pendiente de pago (PMP)(días) | Período medio del pendiente de pago excedido (PMPPE)(días) | Dentro del período legal a final del trimestre | | Fuera del período legal a final del trimestre | |
|---|---|--|--|---------------------|---|---------------------|
| | | | Número de operaciones | Importe total | Número de operaciones | Importe total |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 108 | 82 | 56 | 202.680,36 | 1.012 | 3.877.787,98 |
| 20- Arrendamientos y Cánones | 184 | 166 | 8 | 6.307,03 | 71 | 85.014,30 |
| 21- Reparación, Mantenimiento y conservación | 99 | 72 | 10 | 7.513,45 | 240 | 231.349,49 |
| 22- Material, Suministros y Otros | 106 | 81 | 36 | 188.749,38 | 695 | 3.561.156,19 |
| 23- Indemnización por razón del servicio | 70 | 58 | 2 | 110,50 | 6 | 268,00 |
| 24- Gasto de publicaciones | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| 26- Trabajos realizados por instituciones s.f. de lucro | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| 27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| 2- Sin desagregar | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| Inversiones reales | 64 | 55 | 3 | 262.388,97 | 14 | 545.249,06 |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 102 | 142 | 355 | 941.582,58 | 559 | 1.093.280,21 |
| Sin desagregar | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| TOTAL | 101 | 91 | 414 | 1.406.651,91 | 1.585 | 5.516.317,25 |